Salvador, Bahia
Quinta-feira

16 de Abril de 2015
Ano I • nº 244

Página 5

contas  a  esta  Corte,  conferindo  quitação à  responsável,  Sra.  KÁTIA MARIA
COELHO CARVALHO CUSTÓDIO, de acordo com o art. 123, I da Resolução nº
18/1992 (Res.099/2015).

PROCESSO:  TCE/006208/2013  -    Relator:  Exmo.  Sr.  Conselheiro  GILDÁSIO
PENEDO  FILHO: -  RECURSOS  ESTADUAIS  ATRIBUÍDOS  A ENTIDADES  E
INSTITUIÇÕES: FAPESB/INSTITUTO  REGIONAL  DA  PEQUENA
AGROPECUÁRIA APROPRIADA -  IRPAA,  aprovar  com  ressalvas as  Contas
referentes aos recursos do Convênio nº 042/2010,  dando quitação ao Sr. LUIZ
MOTA SOUZA, na forma do disposto no art. 123, inciso II, do Regimento Interno
deste TCE (Res.100/2015).

PROCESSO:  TCE/006005/2007  -    Relator:  Exmo.  Sr.  Conselheiro  GILDÁSIO
PENEDO  FILHO: -  RECURSOS  ESTADUAIS  ATRIBUÍDOS  A ENTIDADES  E
INSTITUIÇÕES: SESAB/FAPEX/UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -  UFBA,
diante do que comprova a instrução dos autos e com base no que dispõe o artigo
24,  I,  da  Lei  Complementar  n°  05/1991,  aprovar  com  ressalvas as  Contas
referentes  aos  recursos  do  Convênio  n°  230/2004,  aplicando  multa ao
responsável, Sr. OSVALDO BARRETO FILHO, no valor de R$2.000,00 (dois mil
reais), fundamentada no art.35, inciso II da Lei Orgânica desta Corte de Contas,
diante das irregularidades apontadas (Res.101/2015).

NOTIFICAÇÕES POR EDITAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                                                   Edital nº 039/2015

Ficam notificados os responsáveis abaixo relacionados para atenderem as
diligências constantes nos processos adiante mencionados, no prazo de 30
(trinta) dias, sob pena das cominações legais.

PROCESSO RESPONSÁVEL

TCE/007510/2013 LUIZ TARCISO CORDEIRO PAMPONET

TCE/007510/2013 FERNÃO DIAS RAMALHO SAMPAIO

TCE/003769/2006 ANTÔNIO JOSEVALDO SILVA LIMA

TCE/003769/2006 OSNI CARDOSO DE ARAÚJO

TCE/001941/2010 JOSÉ ÁLVARO FONSECA GOMES

Salvador, 15 de abril de 2015

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO Nº 130, DE 15 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE estabelecer  a  composição  do
NÚCLEO DE INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS (NIE), que passa a ser a seguinte:
JOSÉ  RAIMUNDO  BASTOS  DE  AGUIAR,  ELIANE  DE  SOUSA SILVA,  MARIA
CLARA SANDES  SEIXAS,  PAULO  HENRIQUE  NUNES  NEVES  DA ROCHA,
FATIMA REGINA DE ALMEIDA SILVA, DENILSON MARTINS MACHADO, MIRIAM
LINS DE MACEDO, ANDRÉ LUIS DE PAULA CARNEIRO, ISRAEL SANTOS DE
JESUS,  MAURICIO  SOUZA FERREIRA,  AUGUSTO GONÇALVES DE SOUSA,
KIEV DAMASCENO DE LIMA e CHRISTIAN CONCEIÇÃO GUERREIRO SANTOS,
para,  sob  a  Coordenação  do  primeiro,  elaborarem  estratégias  e  ações  de
inteligência  por  meio  da  obtenção,  cruzamento  e  análise  de  base  de  dados
oriundos de fontes internas e externas, objetivando também a operacionalização
das redes de controles aderidas por convênios.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

ATO Nº 131, DE 15 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE nomear  MÁRCIO DE JESUS
SANTOS para o Cargo em Comissão de Assistente de Protocolo, símbolo TCE-01,
deste Tribunal.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

LICENÇA-MÉDICA

Nº NOME DIAS INÍCIO
ART. DA LEI
Nº 6677/94

076 VANDA CÉLIA ANDRADE 12 06/04/2015 145

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/003195/2015 – Interessado: THIAGO MAGALHÃES GUEDES
Assunto: Averbação de Tempo de Serviço – DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DIRAD

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: TCE/001821/2015

PREGÃO PRESENCIAL: 05/2015

OBJETO: Registro de Preços de Cartuchos e Toners para Impressoras.

Licitantes vencedores:

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNIDADE

QT
ESTIMADA
PARA 12
MESES

QT
MÍNIMA

POR
PEDIDO

PREÇO
UNITÁRIO

R$

FORNECEDR REGISTRADO/
CLASSIFICAÇÃO

1

CARTUCHO  AMARELO  PARA
IMPRESSORA  HP  7500/920,
REFERÊNCIA  HP  CD974AL,  COM
NO  MÍNIMO  6ML,  COM
CAPACIDADE  DE  IMPRESSÃO
APROXIMADA  DE  700  PÁGINAS,
100% NOVO, NÃO RECARREGADO
E  NÃO  REMANUFATURADO,  COM
VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES.

UN 20 5

41,00 1º
JARRI INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 07075149/0001-89

42,00 2º

AQUARIUS  COM.  DE
EQUIP.  DE  INFORMATICA
LTDA  CNPJ:
02966222/0001-99

45,85 3º

PORT  DIST  DE
INFORMATICA  E
PAPELARIA LTDA
CNPJ: 08228010/0001-90

55,50 4º
FERNANDO  ANTONIO
SILVA  SOUZA
CNPJ: 08611783/0001-51

2

CARTUCHO  CIANO  PARA
IMPRESSORA  HP  7500/920,
REFERÊNCIA  HP  CD972AL,  COM
NO  MÍNIMO  6ML,  COM
CAPACIDADE  DE  IMPRESSÃO
APROXIMADA  DE  700  PÁGINAS,
100% NOVO, NÃO RECARREGADO
E  NÃO  REMANUFATURADO,  COM
VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES.

UN 20 5

41,00 1º
JARRI INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 07075149/0001-89

42,00 2º

AQUARIUS  COM.  DE
EQUIP.  DE  INFORMATICA
LTDA  CNPJ:
02966222/0001-99

45,85 3º

PORT  DIST  DE
INFORMATICA  E
PAPELARIA  LTDA
CNPJ: 08228010/0001-90

55,50 4º
FERNANDO  ANTONIO
SILVA  SOUZA
CNPJ: 08611783/0001-51

3

CARTUCHO  MAGENTA  PARA
IMPRESSORA  HP  7500/920,
REFERÊNCIA  HP  CD973AL,  COM
NO  MÍNIMO  6ML,  COM
CAPACIDADE  DE  IMPRESSÃO
APROXIMADA  DE  700  PÁGINAS,
100% NOVO, NÃO RECARREGADO
E  NÃO  REMANUFATURADO,  COM
VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES.

UN 20 5

41,00 1º
JARRI INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 07075149/0001-89

42,00 2º

AQUARIUS  COM.  DE
EQUIP.  DE  INFORMATICA
LTDA
CNPJ: 02966222/0001-99

45,85 3º

PORT  DIST  DE
INFORMATICA  E
PAPELARIA  LTDA
CNPJ: 08228010/0001-90

55,50 4º
FERNANDO  ANTONIO
SILVA  SOUZA
CNPJ: 08611783/0001-51

4 CARTUCHO  PRETO  PARA
IMPRESSORA  HP  7500/920,
REFERÊNCIA HP CD975A, COM NO
MÍNIMO  25ML,  COM  ALTA
CAPACIDADE  DE  IMPRESSÃO
APROXIMADA DE 1.200  PÁGINAS,
100% NOVO, NÃO RECARREGADO
E  NÃO  REMANUFATURADO,  COM
VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES.

UN 20 5
85,00 1º

FERNANDO  ANTONIO
SILVA  SOUZA
CNPJ: 08611783/0001-51

86,00 2º

AQUARIUS  COM.  DE
EQUIP.  DE  INFORMATICA
LTDA
CNPJ: 02966222/0001-99

88,00 3º JARRI INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 07075149/0001-89

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil